
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

  24  сентября 20 21 г.    

 № 452  
   

 

 

 О зачислении на первый курс бакалавриата   

заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

На основании Правил приема в ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2021/2022 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить c 27.09.2021 на первый курс заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата 

нижеперечисленных поступающих: 

 

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

   

1  Рахимов Джамшед Кахорович 262 

2  Синицын Антон Александрович 133 

3  Жуков Сергей Олегович 122 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1  Исаев Илья Андреевич 224 

2  Золотых Никита Антонович 224 

3  Стасюк Игорь Владимирович 217 

4  Корнев Евгений Александрович 206 



 

 

 

 

 

 

2 

5  Кошевая Ирина Михайловна 205 

6  Лепилкин Игорь Владимирович 204 

7  Киселев Савелий Сергеевич 196 

8  Галкин Родион Маратович 195 

9  Крижевский Борис Алексеевич 194 

10  Федотов Степан Владимирович 190 

11  Арькова Ксения Дмитриевна 177 

12  Глиневский Евгений Сергеевич 176 

13  Журавлева София Олеговна 168 

14  Зуб Иван Олегович 167 

15  Листратенко Полина Кирилловна 167 

16  Морозов Геннадий Михайлович 163 

17  Сладков Сергей Валентинович 162 

18  Вакулевич Данила Андреевич 161 

19  Мищенко Максим Сергеевич 159 

20  Смолин Кирилл Сергеевич 156 

21  Липатов Владислав Евгеньевич 142 

22  Голованов Алексей Алексеевич 141 

23  Королев Алексей Николаевич 141 

24  Лебедев Роман Александрович 134 

25  Семенов Ярослав Эдуардович 122 

26  Завьялов Илья Сергеевич 122 

27  Наумов Сергей Александрович 122 

28  Алешин Вадим Вадимович 122 

29  Слепакуров Владимир Владимирович 122 

30  Лабурская Инна Владимировна 122 

31  Конгратбаев Амир Базарбаевич 122 

   

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

   

1.  Егоров Егор Игоревич 214 

2.  Ермакова Вероника Вартановна 205 

3.  Кривенков Владимир Александрович 188 

4.  Вахания Тимур Малхазович 176 

5.  Харитонов Владимир Алексеевич 169 

6.  Бухарева Ангелина Алексеевна 154 



 

 

 

 

 

 

3 

7.  Власова Марина Юрьевна 153 

8.  Богданов Станислав Александрович 142 

9.  Беляев Виктор Михайлович 125 

10.  Санеева Наталья Николаевна 124 

   

12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

   

1.  Осипова Дарья Сергеевна 201 

2.  Шепелева Екатерина Алексеевна 122 

   

13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

   

1  Мишин Антон Сергеевич 205 

2  Писковец Юлия Анатольевна 175 

3  Зейналов Амин Абузарович 166 

4  Чащин Никита Сергеевич 163 

5  Медведев Виктор Сергеевич 144 

6  Александрина Диана Вадимовна 138 

7  Донцов Евгений Алексеевич 137 

8  Тимотин Александр Иванович 137 

9  Хлуднев Владислав Валерьевич 128 

10  Якименко Сергей Александрович 124 

   

13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА  

   

1  Сунак Александр Эдуардович 213 

2  Менгулова Лейла Сеидагаевна 165 

3  Беспалов Александр Михайлович 163 

4  Коренев Андрей Александрович 157 

5  Арутюнян Вадим Ишханович 146 

6  Смирнов Михаил Николаевич 145 

7  Жаринов Сергей Юрьевич 138 

8  Попов Андрей Николаевич 132 

9  Якимов Дмитрий Владимирович 132 

10  Шутов Илья Сергеевич 123 

11  Ратушный Роман Александрович 122 



 

 

 

 

 

 

4 

12  Попков Евгений Александрович 122 

   

15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 

   

1  Маногаров Дмитрий Васильевич 231 

2  Мельников Андрей Вячеславович 192 

3  Попов Александр Владимирович 187 

4  Дансков Сергей Николаевич 183 

5  Павлов Алексей Валерьевич 181 

6  Хахалев Даниил Владимирович 175 

7  Михайлушкин Максим Юрьевич 159 

8  Васильев Артѐм Александрович 156 

9  Крупнов Артем Владимирович 142 

10  Сиванов Павел Евгеньевич 138 

11  Курилов Сергей Михайлович 122 

12  Петров Александр Владимирович 122 

13  Жидков Юрий Александрович 122 

14  Яркин Анатолий Сергеевич 122 

15  Мартынов Александр Валериевич 122 

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ  

   

1  Козлов Олег Витальевич 208 

2  Шапуров Дмитрий Владимирович 200 

3  Козаренко Никита Тарасович 162 

4  Ретунский Николай Герасимович 157 

5  Соковин Даниил Владимирович 146 

6  Жуканин Михаил Сергеевич 122 

7  Иванченко Валерий Александрович 122 

8  Чунихин Дмитрий Константинович 122 

   

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

ПРОФИЛЬ: МАШИНЫ И АППАРАТЫ ХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ  

   



 

 

 

 

 

 

5 

1.  Кунусов Наиль Рахимович 246 

2.  Конкин Денис Владимирович 180 

3.  Воронцова Лидия Таировна 174 

4.  Харламов Александр Сергеевич 165 

5.  Соколова Елена Владимировна 160 

6.  Мамедов Камран Фируз оглы 160 

7.  Майоров Вадим Алберович 157 

8.  Фролов Александр Александрович 142 

9.  Карьев Егор Александрович 127 

10.  Полухин Вячеслав Дмитриевич 122 

   

23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

   

1  Жиблин Александр Сергеевич 167 

2  Маркин Даниил Сергеевич 164 

3  Титакаев Никита Геннадьевич 151 

4  Уразов Гильяз Гильманович 151 

5  Темиралиева Аделя Шамильевна 151 

6  Паздеева Ирина Сергеевна 146 

7  Азизов Эдгар Азизович 134 

8  Авдеева Наталья Александровна 122 

   

23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И 

КОМПЛЕКСОВ 

   

1  Гавшин Иван Сергеевич 221 

2  Клочков Кирилл Дмитриевич 181 

3  Растеряев Владимир Владимирович 174 

4  Ночевный Дмитрий Геннадьевич 174 

5  Исенгулов Ильяз Булаткалиевич 172 

6  Дасаев Алексей Нявмянович 172 

7  Покусаев Андрей Геннадьевич 170 

8  Пастухов Никита Андреевич 164 

9  Шубин Вячеслав Андреевич 154 

10  Романцов Вадим Владимирович 151 

11  Осипов Александр Викторович 149 



 

 

 

 

 

 

6 

12  Павлов Дмитрий Александрович 147 

13  Ведищев Василий Николаевич 146 

14  Шименков Александр Александрович 146 

15  Джумашев Анис Кальбекович 145 

16  Ширалиев Рафаил Бахтияр оглы 143 

17  Коряков Алексей Андреевич 143 

18  Гаджиев Расим Магаммедбагиевич 138 

19  Захаров Алексей Алексеевич 133 

20  Максимов Алексей Владимирович 122 

21  Молтянинов Игорь Владимирович 122 

22  Нижник Павел Васильевич 122 

   

27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

 

1.  Левицкий Илья Янович 205 

2.  Коломейцев Евгений Александрович 128 

3.  Костин Иван Михайлович 122 

   

38.03.01 ЭКОНОМИКА 

   

1.  Лебедева Юлия Олеговна 193 

2.  Орешкина Наталья Сергеевна 189 

3.  Арьева Ирина Николаевна 184 

4.  Тарханов Сергей Андреевич 171 

5.  Сарайкина Анна Алексеевна 157 

6.  Кирьянова Светлана Олеговна 151 

7.  Николаев Александр Олегович 132 

   

42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 

 

1.  Горелик Марина Дмитриевна 262 

2.  Грищенко Камила Паталиевна 178 

3.  Макарова Елизавета Александровна 135 

   

43.03.01 СЕРВИС 

   

1.  Осинин Андрей Валерьевич 210 



 

 

 

 

 

 

7 

2.  Оноприенко Александр Дмитриевич 201 

3.  Павлюк Кирилл Сергеевич 129 

4.  Ваньков Владимир Андреевич 126 

5.  Бутко Александр Владимирович 126 

6.  Ильенков Алексей Николаевич 126 

7.  Ерофеева Екатерина Вячеславовна 126 

   

   

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВОЛГГТУ 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1.  Гайворонский Андрей Евгеньевич 190 

2.  Кузьмин Николай Николаевич 179 

3.  Холодов Артем Николаевич 170 

4.  Сидоренко Никита Сергеевич 170 

5.  Петровский Артем Александрович 166 

6.  Морозов Валерий Валерьевич 162 

7.  Ковалева Виктория Юрьевна 152 

8.  Чурзин Иван Николаевич 135 

9.  Жабин Дмитрий Юрьевич 134 

10.  Сидорова Юлия Николаевна 132 

11.  Гаврилов Алексей Александрович 127 

12.  Лазукин Евгений Алексеевич 122 

   

15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Калашников Александр Александрович 236 

2.  Воробьев Андрей Витальевич 201 

3.  Кузьмин Василий Николаевич 200 

4.  Демина Елизавета Владимировна 194 

5.  Смирнов Алексей Сергеевич 188 

6.  Шапкин Никита Вячеславович 183 

7.  Захаров Никита Александрович 180 

8.  Столяров Александр Андреевич 180 



 

 

 

 

 

 

8 

9.  Богданов Виктор Викторович 180 

10.  Буценко Вадим Андреевич 180 

11.  Гаврилов Артем Алексеевич 173 

12.  Дьякова Элина Владимировна 172 

13.  Черных Кристина Вячеславовна 172 

14.  Вышинский Илья Сергеевич 171 

15.  Павлов Олег Вячеславович 168 

16.  Никитин Александр Владимирович 167 

17.  Мурадов Дмитрий Алекберович 167 

18.  Пепелов Данил Владимирович 166 

19.  Говердовский Александр Евгеньевич 163 

20.  Тимонина Анна Николаевна 163 

21.  Лунев Владимир Васильевич 159 

22.  Пупков Владислав Владимирович 157 

23.  Горьковой Александр Владимирович 153 

24.  Сергеев Евгений Романович 152 

25.  Мусаилян Александр Арсенович 152 

26.  Мелѐшкин Владислав Юрьевич 145 

27.  Михайлов Александр Сергеевич 144 

28.  Гилко Тимофей Олегович 142 

29.  Каледин Андрей Владимирович 142 

30.  Федоренко Александр Вадимович 139 

31.  Петров Николай Александрович 138 

32.  Сухов Роман Геннадьевич 137 

33.  Карашов Данияр Сергеевич 136 

34.  Санжиев Роман Сергеевич 133 

35.  Мелѐшкин Юрий Юрьевич 127 

36.  Галкин Евгений Владимирович 124 

37.  Василовский Дмитрий Алексеевич 122 

38.  Эрендженов Родион Романович 120 

39.  Пивнев Матвей Михайлович 118 

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Ильин Ярослав Дмитриевич 182 



 

 

 

 

 

 

9 

2.  Алимов Максим Анатольевич 180 

3.  Фомиченко Александр Владимирович 176 

4.  Живодеров Валерий Александрович 171 

5.  Ярченко Павел Валериевич 167 

6.  Кучиев Расул Рашидович 159 

7.  Горюнов Дмитрий Николаевич 155 

8.  Никифоров Семѐн Алексеевич 153 

9.  Папушоя Владимир Александрович 147 

10.  Алхутов Игорь Иванович 144 

11.  Ваганова Оксана Александровна 143 

12.  Чарыев Сердар Байрамович 140 

13.  Великанова Любовь Анатольевна 137 

14.  Краснов Валерий Юрьевич 126 

   

18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

   

1.  Дмитриев Алексей Николаевич 216 

2.  Пристансков Максим Сергеевич 181 

3.  Репей Михаил Павлович 174 

4.  Безбожнов Александр Игоревич 172 

5.  Фатеркина Светлана Юрьевна 172 

6.  Крекер Мария Петровна 172 

7.  Олина Екатерина Вячеславовна 165 

8.  Чеботарев Павел Витальевич 160 

9.  Корнилова Ангелина Николаевна 160 

10.  Крутикова Юлия Викторовна 152 

11.  Мурзагалиева Айнагуль Андреевна 141 

12.  Бойкова Ангелина Викторовна 134 

13.  Уваров Андрей Владимирович 133 

14.  Асютин Аристарх Витальевич 133 

15.  Широкова Диана Сергеевна 122 

   

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

   

1.  Стрюкова Виктория Игоревна 200 



 

 

 

 

 

 

10 

2.  Новикова Светлана Евгеньевна 187 

3.  Никитина Арина Романовна 181 

4.  Кичатов Дмитрий Андреевич 180 

5.  Попентев Александр Дмитриевич 177 

6.  Барышев Кирилл Анатольевич 166 

7.  Яваев Артѐм Ринатович 160 

8.  Андреев Александр Николаевич 151 

9.  Килина Наталья Сергеевна 147 

10.  Подпорин Иосиф Николаевич 144 

11.  Батырев Николай Николаевич 141 

12.  Князев Кирилл Алексеевич 134 

   

23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И 

КОМПЛЕКСОВ 

   

1.  Гамаюнов Владимир Викторович 184 

2.  Ильиных Евгений Владиславович 184 

3.  Акишин Александр Дмитриевич 182 

4.  Варнавский Алексей Андреевич 179 

5.  Тришин Данил Александрович 177 

6.  Драпака Владимир Владимирович 172 

7.  Старков Александр Алексеевич 163 

8.  Леонтьев Дмитрий Андреевич 162 

9.  Карсунцев Кирилл Евгеньевич 157 

10.  Топилин Виталий Андреевич 156 

11.  Быстров Илья Андреевич 154 

12.  Поляков Федор Вячеславович 154 

13.  Свиридов Кирилл Павлович 154 

14.  Карчакин Алексей Владимирович 153 

15.  Спасский Глеб Андреевич 151 

16.  Бикаев Тимур Камилевич 147 

17.  Маяцкий Данила Андреевич 146 

18.  Чучалин Никита Николаевич 146 

19.  Рудоман Александра Александровна 146 

20.  Шмаков Владислав Алексеевич 146 

21.  Гунькин Александр Николаевич 145 



 

 

 

 

 

 

11 

22.  Титаренко Алексей Викторович 145 

23.  Грицак Роман Юрьевич 143 

24.  Тарасов Дмитрий Владимирович 141 

25.  Таубаев Дамир Даулетович 139 

26.  Смирнов Дмитрий Александрович 139 

27.  Ваганов Данил Викторович 139 

28.  Родин Борис Андреевич 135 

29.  Дикарев Семѐн Алексеевич 133 

30.  Горин Даниил Романович 133 

31.  Жуков Сергей Юрьевич 133 

32.  Слащев Даниил Анатольевич 129 

33.  Полярный Анатолий Геннадиевич 129 

34.  Шмаков Александр Иванович 129 

35.  Лавренцов Александр Иванович 128 

36.  Давлатов Расул Сайдахмадович 128 

37.  Сарсенгалиев Салават Жасланович 128 

38.  Хамзин Казыбек Русланович 124 

39.  Кривоносов Александр Александрович 122 

40.  Гороховский Никита Андреевич 118 

   

38.03.01 ЭКОНОМИКА 

   

1.  Вдовина Алена Олеговна 222 

2.  Беляев Кирилл Александрович 214 

3.  Суркова Анна Витальевна 177 

4.  Чернов Максим Юрьевич 177 

5.  Седова Екатерина Игоревна 176 

6.  Сливнова Арина Александровна 162 

   

   

КАМЫШИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1.  Казанцев Антон Геннадьевич 224 

2.  Степанов Даниил Анатольевич 210 



 

 

 

 

 

 

12 

3.  Банин Никита Иванович 200 

4.  Спорышев Алексей Олегович 199 

5.  Немова Валентина Сергеевна 198 

6.  Переходов Сергей Сергеевич 192 

7.  Саклакова Регина Владимировна 187 

8.  Мелихов Сергей Григорьевич 182 

9.  Несмеянов Алексей Вячеславович 181 

10.  Арефьев Максим Павлович 180 

11.  Копылов Сергей Александрович 175 

12.  Станкевич Виктор Сергеевич 175 

13.  Москвитин Степан Николаевич 161 

14.  Диканева Анастасия Николаевна 159 

15.  Киренкин Дмитрий Алексеевич 147 

16.  Кубай Татьяна Петровна 147 

17.  Кудояр Екатерина Сергеевна 146 

18.  Костянова Надежда Андреевна 143 

19.  Юдина Ольга Николаевна 142 

20.  Немов Роман Андреевич 139 

   

13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

   

1.  Иванов Вадим Васильевич 240 

2.  Медведев Павел Юрьевич 236 

3.  Юсарев Владимир Федорович 232 

4.  Родин Игорь Алексеевич 226 

5.  Мухаметзянов Андрей Альфритович 224 

6.  Ревенко Илья Сергеевич 222 

7.  Мамурков Вадим Евгеньевич 222 

8.  Рамазанов Фарман Абулгайтанович 220 

9.  Свиридов Виктор Викторович 217 

10.  Хуртин Андрей Андреевич 215 

11.  Каширский Михаил Алексеевич 215 

12.  Овчаров Сергей Александрович 209 

13.  Чугунов Дмитрий Владимирович 205 

14.  Нелипенко Егор Сергеевич 200 

15.  Пляшечников Артур Геннадьевич 199 



 

 

 

 

 

 

13 

16.  Юдин Алексей Владимирович 198 

17.  Афанасьев Александр Иванович 198 

18.  Ольшанский Сергей Владимирович 198 

19.  Сова Александр Евгеньевич 196 

20.  Симонов Михаил Сергеевич 194 

21.  Дронкин Дмитрий Сергеевич 193 

22.  Астафьев Александр Юрьевич 193 

23.  Горковенко Егор Михайлович 192 

24.  Миридонов Никита Андреевич 190 

25.  Фоменко Александр Сергеевич 189 

26.  Кутилин Никита Александрович 189 

27.  Калашников Александр Сергеевич 187 

28.  Бойко Сергей Дмитриевич 187 

29.  Старшинина Екатерина Александровна 186 

30.  Хрулев Владислав Алексеевич 186 

31.  Тупикин Семен Александрович 185 

32.  Выприцкий Алексей Андреевич 184 

33.  Тягнибеда Дмитрий Сергеевич 184 

34.  Букаев Дмитрий Михайлович 183 

35.  Фисун Наталья Михайловна 182 

36.  Виноградов Артем Алексеевич 182 

37.  Бондаренко Виктор Викторович 181 

38.  Асташов Денис Иванович 181 

39.  Кривохижин Максим Сергеевич 181 

40.  Бондаренко Владимир Сергеевич 179 

41.  Филимонов Виталий Александрович 178 

42.  Аблашев Александр Анатолиевич 178 

43.  Троилов Даниил Владимирович 178 

44.  Долинский Дмитрий Вячеславович 178 

45.  Донцов Евгений Николаевич 177 

46.  Майтахов Адель Гарифуллаевич 177 

47.  Монахова Ирина Геннадьевна 176 

48.  Чесноков Павел Юрьевич 176 

49.  Сельченко Сергей Викторович 175 

50.  Пичугин Никита Валерьевич 175 

51.  Кузнецов Сергей Викторович 175 



 

 

 

 

 

 

14 

52.  Кузнецов Иван Павлович 174 

53.  Зибаров Александр Витальевич 174 

54.  Репкин Олег Николаевич 173 

55.  Кузина Валерия Сергеевна 173 

56.  Езенков Михаил Юрьевич 172 

57.  Опевалов Владислав Александрович 170 

58.  Диденко Виталий Сергеевич 170 

59.  Шкаруппа Александр Александрович 169 

60.  Никитин Сергей Сергеевич 168 

61.  Клинова Ольга Алексеевна 167 

62.  Каар Максим Игоревич 167 

63.  Куркин Роман Геннадьевич 167 

64.  Обливанцев Александр Александрович 165 

65.  Гурьянова Ангелина Григорьевна 164 

66.  Пшеничников Евгений Владимирович 163 

67.  Березин Михаил Михайлович 162 

68.  Лапин Владислав Денисович 161 

69.  Тищенко Юлия Анатольевна 161 

70.  Плеханов Александр Анатольевич 160 

71.  Стасов Александр Иванович 160 

72.  Шляндин Николай Александрович 159 

73.  Соболев Иван Константинович 159 

74.  Михайлов Евгений Олегович 159 

75.  Дульцев Максим Сергеевич 158 

76.  Бажанов Алексей Прохорович 158 

77.  Лигачева Екатерина Андреевна 157 

78.  Смирнов Антон Евгеньевич 157 

79.  Четвертнов Александр Алексеевич 157 

80.  Хват Алексей Андреевич 155 

81.  Синенко Дмитрий Владимирович 155 

82.  Панарин Евгений Николаевич 155 

83.  Васильев Максим Александрович 152 

84.  Хоров Александр Михайлович 152 

85.  Шаерман Владимир Яковлевич 152 

86.  Сурнов Иван Константинович 151 

87.  Нестеренко Максим Владимирович 151 



 

 

 

 

 

 

15 

88.  Арутюнян Арман Дереникович 150 

89.  Обливанцева Мария Васильевна 149 

90.  Грачев Станислав Владимирович 149 

91.  Шамаев Дмитрий Викторович 149 

92.  Кусайло Андрей Николаевич 149 

93.  Сидоренко Антон Викторович 148 

94.  Стафоркин Владимир Юрьевич 148 

95.  Жуленев Иван Сергеевич 147 

96.  Аверьянов Александр Владиславович 146 

97.  Московкин Илья Игоревич 143 

98.  Котрич Ангелина Владимировна 143 

99.  Карякин Константин Алексеевич 142 

100.  Неткач Алексей Дмитриевич 142 

101.  Стрелкин Максим Владимирович 142 

102.  Юдина Валентина Николаевна 142 

103.  Зибаров Алексей Дмитриевич 142 

104.  Колесников Максим Сергеевич 139 

105.  Левин Юрий Владимирович 139 

106.  Фролова Анна Владимировна 135 

107.  Карякин Виталий Алексеевич 133 

108.  Добрынин Александр Геннадьевич 132 

109.  Цветков Александр Александрович 127 

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Васильченко Данила Васильевич 262 

2.  Ольхов Юрий Евгеньевич 256 

3.  Тарасов Николай Евгеньевич 237 

4.  Кондрашов Дмитрий Игоревич 230 

5.  Асипенко Сергей Алексеевич 226 

6.  Бондарев Илья Николаевич 225 

7.  Издюлюков Нурсултан Гарипуллович 213 

8.  Семенов Даниил Михайлович 196 

9.  Волченко Александр Сергеевич 185 

10.  Шубин Андрей Дмитриевич 185 



 

 

 

 

 

 

16 

 

ОСНОВАНИЕ: Протокол заседания приемной комиссии от 24.09.2021 № 12. 

 

 

Ректор университета     А.В. Навроцкий 

 

11.  Маслиев Дмитрий Васильевич 184 

12.  Попов Сергей Алексеевич 181 

13.  Стребков Александр Николаевич 176 

14.  Тихонов Максим Сергеевич 173 

15.  Николаев Роман Евгеньевич 170 

16.  Рыбянченко Михаил Сергеевич 169 

17.  Пенкин Станислав Сергеевич 168 

18.  Шипилов Евгений Михайлович 165 

19.  Белоконь Александр Витальевич 161 

20.  Васильев Андрей Юрьевич 160 

21.  Танцеров Валерий Алексеевич 159 

22.  Коновалов Валерий Викторович 154 

23.  Выборов Павел Федорович 152 

24.  Спирин Иван Сергеевич 152 

25.  Терихов Роман Николаевич 152 

26.  Поляков Алексей Валерьевич 149 

27.  Никулин Александр Сергеевич 127 

   

СЕБРЯКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ВОЛГГТУ 

   

13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

   

1.  Спахов Андрей Александрович 167 

2.  Козловских Виталий Владимирович 165 

3.  Фролов Павел Викторович 153 

4.  Борисов Алексей Алексеевич 148 

5.  Золотов Илья Александрович 142 


